Kd köteles jóakarói s szolgái
Bethlen Gergely mp.
Bánffi György mp.
Pernyeszy Zsigmond mp.

U. I. Az ő ngok utazása uram újabban változván Nagy- 
Synk felé Ebesfalvára mennek ő ngok. Az tőröket, száz tallért 
adván neki, elbocsátotta ő nga.

K i i lc z ím  : Az méltóságos úr tekintetes Széki Teleki Mihály uram
nak stb.

1683. okt .

Post felicem, quam nobis Dominus exercituum largitur
est victoriam tanta festinatione magnus Vezirius in fugam sese 
cum reliqua militia et Tartaris dedit, ut minora tormenta quae 
secum abducere volebat, passim in via reliquerit, sunt et alia 
impedimenta. Multos etiam Tureas quos pro salua gvardia ad 
aliquot oppida arcesque dede rat relinquit. In parvo etiam quo
dam vado ita festinabant ut unus alterum framea trucidaverit 
procedere contendentes.

S i itaque sinceram amicitiam vestram demonstrare modo 
occasio et campus est ut inter angusta montium sylvarum et 
viarum Tartaros praeda onustos a villanis presertim invadi et 
trucidari facientes.

Mellékelve Teleki Mihálynak 1683. okt. 30-án kelt s 
Naláczi Istvánhoz intézett leveléhez, melyben e levélről ez á ll: 
»A lengyel király clavissal irt Írását fordításával együtt Kd- 
nek oda küldöm, Bethlen Elek el tudja jól olvasni, kérem ne 
veszszen el. A lengyel király barátságának higyje Kd, e mos
tani alkalmatossággal nem kevés hasznát experiáljuk, igy hát 
édes komám uram ezért énirántam némelyeknek nem kellett 
volna lenni; de úgy kell nekem.«
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S a p o n a r a  W e s s e l é n y i  P á l n a k .

1683. nov.  28.

Illustrissime Domine et amice confidentissime!
Servitiorum meorum paratissimam commendationem. Lit

teras illustrissimae dominationis vestrae sub dato 22. hujus 
summa cum alacritate accepi ob notitiam, quam per illas per
cipio de suae salutis melioratione; nam certum est, quod non 
bona nova de ejus vita spangebantur ; rogo Deum, quod quanto 
citius in pristinam sanitatem reducat illustrissimam domina
tionem vestram.

Intentio mea semper fuit fundata super relationem mihi 
factam ab illustrissimae dominationis vestrae secretario, qui- 
cum ejus credentionalibus ad me accessit; nempe quod ipsa 
illustrissima dominatio vestra coacta ordinibus Yezerii, qui 
mandabat, ut omnes hungari, qui in Transilvania degebant, ad 
Tököly accederent, et quod illustrissima dominatio vestra, 
quamvis hoc egre ferebat, tamen ut potuisset negotia bona 
disponere in servitium suae sacratissimae majestatis inclina
bat ad illum ire et mecum postmodum correspondentiam ha
bere pro ducendis rebus in effectu. Hodie vero video, non esse 
illam viam practicabilem, cum res sint aliter a deo dispositae. 
Tököli se retirante intendit in terra Turcica vel Transilvanica ; 
plures vel quasi omnes ex suis antiquis, qui antea depende
bant ab illustrissima dominatione vestra manent hinc inde. 
Ipse et omnes timent arma nostra et Polonica, quae passim 
approximantur et armistitium quod petierunt per regem Po- 
loniae est negatum; sic omnes manent in confusione et plures 
abhorrent unionem cum Tureis. Ego expedivi litteras hortato
rias sub meo privato, alias sub publico mei muneris nomine, 
quas volui illustrissimae dominationi vestrae notificare, ut vi
deat et optimo ejus judicio excogitet, an sibi ipsi convenit, 
sicut non dubito, et an possit aliquid pro servitio suae maje
statis sacratissimae peragere, et mihi quantocitius per confi
dentem communicet, ut omnia necessaria concludere possimus 
et bonum opus perficere, expecto resolutionem et maneo
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Illustrissimae dominationis vestrae. Szakmar 28. No
vembris 1683.